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Konu: KURGAN (Kuruluş Gözetimli Analiz Sistemi) Uygulaması İle İlgili 
Gönderilen Yazıları  

Son günlerde Hazine ve Maliye Bakanlığı Vergi Denetim Kurulu tarafından, Kuruluş 
Gözetimli Analiz Sistemi (KURGAN) analizlerine dayalı olarak mükelleflere ve 
meslek mensuplarına gönderilen yazılar, kamuoyunda ve meslek camiamızda farklı 
yorumlara ve kaygılara yol açmıştır. Bu gelişme üzerine İstanbul Serbest Muhasebeci 
Mali Müşavirler Odası olarak açıklama yapma ihtiyacı doğmuştur. 

Öncelikle belirtmek isteriz ki, vergi kayıp ve kaçağı ile kayıt dışılıkla mücadele, 
ülkemizin mali disiplini ve adaletli vergi sistemi açısından büyük önem taşımaktadır. 
Bu nedenle, Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın bu yöndeki çalışmalarını destekliyoruz.   

Ancak sürecin, mükellef ve meslek mensuplarında panik ve kaos yaratmaması; hukukun 
temel ilkelerine (ölçülülük, masumiyet karinesi, iyi niyet) bağlı kalarak yürütülmesi 
gerekmektedir.  

KURGAN verilerinin tek başına kesin delil olarak görülmesi, somut bulgular 
olmadan yapılacak işlemlerin ileride telafisi güç sonuçlara yol açabileceği gerçeği 
göz önünde bulundurulmalıdır. Gönderilen yazıların doğrudan bir inceleme başlatma 
niteliğinde değil, “bilgi isteme” kapsamında değerlendirilmesi gerekir. Bu ayrımın 
mükelleflere gönderilen yazılarda açıkça belirtilmesi, yanlış anlaşılmaları önleyecektir. 

Meslek mensuplarının sorumluluğu, mesleki özen yükümlülüklerini yerine getirdikleri 
sürece, mükelleflerinin bilerek yaptığı usulsüzlükleri kapsamaz. VUK Mükerrer 227. 
madde uyarınca meslektaşlarımız, imzaladıkları beyannamelerdeki bilgilerin defter 
kayıtlarına ve dayanak belgelere uygunluğundan sorumludur. Ayrıca belgelerin sahte  

 



 

 

 

olup olmadığını araştırma veya teyit etme yetkisi bulunmamaktadır. Şüpheli durumlarda 
mükellefi uyarmak mesleki özenin gereğidir; fakat bu durum meslek mensuplarına bir 
kolluk görevi yüklenmesi anlamına gelmemelidir. 

Öte yandan, gönderilen yazılarda öngörülen 15 günlük cevap süresi, sürekli değişen 
mevzuat, uygulama zorlukları ve teknik sistem sorunlarıyla birlikte insanüstü bir 
tempoda çalışan meslektaşlarımız için ciddi bir baskı yaratmaktadır. Bu sürelerin en az 
30 gün olarak belirlenmesi hem mükelleflerin hem de meslek mensuplarının sürece daha 
sağlıklı uyum göstermesine katkı sağlayacaktır. 

Vergi denetiminde KURGAN sistemiyle öngörülen bu önleyici yaklaşım, ancak 
mükellef haklarının korunması, sürecin şeffaf yürütülmesi ve doğru bir iletişim diliyle 
başarıya ulaşabilir. Aksi takdirde sık ve aceleci biçimde gönderilen uyarılar; düzenli 
yükümlülüklerini yerine getiren mükelleflerde adalet duygusunu zedeleyebilir, 
güvensizlik yaratabilir ve gönüllü uyuma zarar verebilir. Bu nedenle KURGAN 
sisteminin hangi veriler üzerinden, hangi kriterlere göre risk puanı verdiği kamuoyu ile 
paylaşılması, gönüllü uyumu artıracak ve belirsizlikleri ortadan kaldıracaktır. Bu 
konuda Maliye Bakanlığı’nın meslek örgütleriyle iş birliğinin güçlendirilmesini 
önemsiyoruz. 

İSMMMO olarak, vergi kayıp ve kaçağıyla mücadeleye yönelik çalışmaları 
desteklediğimizi özellikle vurguluyoruz. Bununla birlikte, meslektaşlarımızın 
görevlerini yerine getirirken karşılaştıkları yoğun iş yükünün ve sorumluluklarının 
gözetilmesi, haklarının korunması da bizim için aynı derecede önem taşımaktadır. Bu 
çerçevede, sürecin hem sağlıklı işlemesi hem de meslektaşlarımızın içinde bulunduğu 
koşulların iyileştirilmesi için Hazine ve Maliye Bakanlığı nezdindeki girişimlerde 
bulunulmasını takdirlerinize sunarız.  
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